Si vero aliquando agant de nullitate Sacramentorum quod substantiam, vel agunt de ijs hereticis, qui materiam & formam mutabant, aut significant hoc esse timendum; ubi est erronea doctrina, ut sè experientia docet, etiam in nostri temporis hereticis.

Notandum tertium canonum decreti secundo, non esse majoris auctoritatis, quam conditoris eorum. Sæpe etiam Ordinationem aliquam dici irritam à jure Canonico; quia ordinatus suspenditur ab usu, executione Ordinis validè suscepit, vel certè quia Ordinatio est illicita.

Ex his facile est respondere ad ea, quæ in particulari ab aliquibus obiectantur. Sunt autem obiectantur.

Notandum tertium canonum decreti non esse majoris auctoritatis, quam conditoris eorum.

Responso ad ea quæ in particulari ab aliquibus obiectantur.

Canon. 46. autem : Primo Canon 46. Apostolorum : *Episcopum aut presbyterum hereticorum suscipientem Baptisma damnari precipitum. Respondeo, qui admittit hereticos ad baptizandum; pro ratione enim subiicitur: Quia enim conventio Christi ad Belial? aut qua pars fidei cum infidelis?* 2. Cor. 6. v. 15.

2. Cor. 6. Obijcitur secundò Canon 67. ibi : *Qui enim à talibus (hereticis) baptizati aut ordinati sunt, hi nec fideles, nec clerici esse possunt. Respondet ab ijs, qui non utuntur debita forma. Dicunt hīc aliqui non esse validum argumentum ex Canonibus Apostolorum, quia ab hereticis quidam appositi & magna controversia de eorum origine & numero.*

39. Tertiò, Dist. 19. cap. 19. dicitur Anastasius Pontifex nutu divino percussus, quia voluit occulte revocare Acacium hereticum, ibi : *Et quia voluit occulte revocare Acacium, & non potuit, nutu divino percussus est. Addit: Et quia approbat sacramenta ab ipso collata, ut paret ex cap. precedenti, ibi: Secundum Ecclesia Catholica consuetudinem sacratissimum serenatis tua pectus agnoscat, quod nullum de his, quos baptizavit Acacius, vel quos Sacerdotes sive Levitas secundum Canones ordinavit, ultra ex nomine Acacij portio leprosis attingat, quo forsitan per iniquum tradita sacramenta gratia minus firma videatur. Ita Anastasius II. ad Anastasium Augustum Epist. 1. cap. 7. & 8.*

Quod ibidem probat 6. rationibus quæ ita perstringo verbis Glossæ. Prima est, quia in sacramentis virtus Christi operatur, que omnem maculam repellit. Secunda est de radijs solis, qui etiæ transleant per loca fætida, tamen non coquinant. Tertia est de Juda, qui licet malus fuisset, multa tamen fecit, quæ fata sunt habita. Quarta est de auctoritate Domini; qui præcepit verba Scribarum & Pharisæorum servanda & implenda. Quinta ratio est, quod omne bonum à quocumque fiat, fit à Deo. Sexta denique est, quia in sacramentis non est attendum qualis vel quis conferat, sed quid conferat; quia inercentium solus Deus præbet.

Ecce compendium eorum, quæ latius hac conculsione deduximus. Non est autem verisimile pontificem propter illam sententiam, quæ est veritas Catholica, à Deo punitus fuisse. Quarè communiter rejecitur illa historia ut figuramentum à schismatis Laurentianis ad vitam Anastasi additum. Quod vel inde satis ostenditur; quia Acacius obiit tempore Felicis III. cui successit Gelasius, & Gelasio Anastasius, ut testatur Nicephorus lib. 16. cap. 12. & alij. Quo-

modo ergo potuit Anastasius de eo revocando tractare, qui jam obierat?

Obijcitur quartò cap. 10. ejusdem dist. 19. quod sic se habet : *Propter totius indisciplinacionis eius doctrinam, que Constantiopolis orta est, statutum est, ne Maximus fuisse*

40. *Objetio quarta ex cap. 10. dist. 19.*

aut esse iam putetur Episcopus; neque hi, qui ab eo sunt ordinati, qualemvis gradum Clericatus obtineant, omnibus scilicet, que circa eum vel ab eo gesta sunt, in irritum revocatis. Respondet: annotatio Gregoriana habet Maximum illum non fuisse unquam Episcopum, & probat ex Epistola Adriani Papæ ad Basiliū Imperatorem. Quid ergo mirum, si ejus ordinationes decernantur irritatae?

Obijcitur Quinto cap. 24. 1. q. 7. ibi: *Innocentij Papa sententia constat declaratum, quod Nezelon (quem constat ab hereticis ordinatum) quia nihil habuit, nihil dare potuit ei, cui manus imposuit. Respondet: Nezelon (ut norat Glossa ibi) ordinatus fuit ab hereticis in Episcopum præter formam Ecclesiæ, & sic ordinem Episcopalem non receperit; adeoque nihil dare potuit, non propter heresim, sed defectu characteris Ordinis.*

41. *Objetio quinta ex cap. 24. 1.*

Sexto 1. q. 1. cap. 69. ex Leone Epist. 3. dicitur: *Manifestum est per crudelissimam, infamissimamque sacrificium (scilicet Arianam) in Alexandrina sede omne cœlestium sacramentorum lumen extinxit. Intercepta est sacrificij oblatio, defecit Chrismati sacrificatio &c. Et cap. 72. eadem Gregorius lib. 3. dial. cap. 31. Eucharistiæ ab Ariano Episcopo confectam vocat sacrilegam consecrationem. Superveniente (Inquit) paschalis festivitatibus die, inempto noctis silentio ad eum perfidus pater Ariano Episcopum misit, ut ex eius manu sacrilegio consecrationis communionem perciperet.*

42. *Objetio sexta ex cap. 72.*

Respondet, solum illi juribus significari, hereticos confidentes & administrantes sacramenta extra necessitatem gravissime peccare. Et ita intelligo quod dicit Pelagius c. Schisma 24. q. 1. *Nun est Chrismati corpus, quod seismaticus conficit, si veritate mea 1. f. 11. duce dirigitur; quia videlicet schismatici est judicium; premiserat quippe: Quia spiritum non habent corporis Christi, sacrificium habere non possunt, ad lui & aliorum scienter cum ipsis communicantium utilitatem.*